[bookmark: _GoBack]                                                                               [image: ]
Российская Федерация
Новгородская область
Старорусский район
Администрация Великосельского сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                          №                                                                ПРОЕКТ
д. Великое Село

	О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие системы муниципальной службы и деятельности Администрации Великосельского сельского поселения и ее должностных лиц на 2015-2020 годы»

	В соответствии    с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорт муниципальной программы «Развитие системы муниципальной службы и деятельности Администрации Великосельского сельского поселения и ее должностных лиц на 2015-2020 годы», утвержденного постановлением Администрации Великосельского сельского поселения № 68 от 23.06.2015года,  внести следующие изменения:

1.1 Раздел 7  «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
Источником финансирования программы является: областной бюджет и  бюджет Великосельского  сельского поселения.
Всего объем финансирования составляет: 51,5  тыс. рублей.

По годам реализации финансирование программы составляет:

	год
	источник финансирования:

	областной
бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального  района
	бюджет
поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2015
	8,4
	0
	0
	3,6
	0
	12,0

	2016
	9,4
	0
	0
	4,6
	0
	14,0

	2017
	8,5
	0
	0
	14,0
	0
	22,5

	2018
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2019
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	2020
	0
	0
	0
	1,0
	0
	1,0

	ВСЕГО
	26,3
	0
	0
	25,2
	0
	51,5

2. Мероприятия муниципальной программы «Развитие системы муниципальной службы и деятельности Администрации Великосельского сельского поселения и ее должностных лиц на 2015-2020 годы» изложить в редакции согласно  Приложению 1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Мероприятия муниципальной Программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муници-пальной Программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Развитие нормативной правовой базы органов местного самоуправления Великосельского сельского поселения, совершенствование системы управления муниципальной службой

	1.1.
	Разработка нормативных правовых  актов в связи с изменениями федерального и областного законодательства о муниципальной службе
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2015-2020 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Организация и проведение регулярной учебы выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Администрации сельского поселения по вопросам изменения действующего федерального и областного законодательства в  соответствии с утвержденными планами
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2015-2020 годы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Развитие системы подготовки кадров для органов местного самоуправления поселения

	2.1
	Направление на  профессиональную  переподготовку выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих органов местного самоуправления поселения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2015-2020 годы
	1.1.1.
	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	1,0

	2.2.
	Направление на курсы повышения квалификации выборных должностных лиц, служащих, муниципальных служащих и должностных лиц органов местного  самоуправления поселения
	Администрация Великосельского сельского поселения
	2015-2020 годы
	1.1.2.
	Областной бюджет
	8,4
	9,4
	8,5
	0
	0
	0

	Бюджет сельского поселения
	3,6
	4,6
	14,0
	1,0
	1,0
	0

	ВСЕГО:
	12,0
	14,0
	22,5
	1,0
	1,0
	1,0

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник»

Проект подготовил
Гл.служащий                                       Л.И.Ильина

Согласовано:

Глава администрации Великосельского
сельского поселения                                                                                  Н.В.Харитонов

image1.png